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   Stillings- og funktionsbeskrivelse for
   afdelingslæge i Neurologi, Aarhus Universitetshospital
   Aarhus
   Universitetshospital
   Aarhus Universitetshospital varetager hovedfunktioner,
   regionsfunktioner og højt specialiserede funktioner for 44 specialer.
   Aarhus Universitetshospitals hospitalsledelse består af en
   hospitalsdirektør, to lægefaglige direktører samt en sygeplejefaglig
   direktør.
   Aarhus Universitetshospital sætter patienten først og ønsker at yde
   den bedste behandling med respekt for det enkelte menneske. Forskning,
   uddannelse samt behandling og pleje foregår integreret og efter høje
   målsætninger og kvalitetskrav.
   Neurologi
   Neurologi tilbyder ambulant og stationær undersøgelse og behandling af
   sygdomme i nervesystem og muskler. Afdelingen er en
   universitetsafdeling med uddannelses- og forskningsforpligtigelse
   tilknyttet Aarhus Universitet.
   Neurologis ledelse refererer til en af de 4 hospitalsdirektører i
   Hospitalsledelsen på Aarhus Universitetshospital.
   Afdelingen varetager den neurologiske basisfunktion for ca. 850.000
   indbyggere i den østlige del af Region Midt. Her ud over varetager
   afdelingen flere regions- og højtspecialiserede funktioner for resten
   af Region Midt og andre regioner inden for neurologi.
   Neurologi har et tæt samarbejde med bl.a. Akut Afdelingen,
   Funktionelle Lidelser, Hjerne- og Rygkirurgi og Afdelingen for Røntgen
   og Skanning.
   Afdelingens normering svarer til 29 fuldtids speciallæge-stillinger,
   og der er aktuelt 5,6 ansatte professorer og 9 lektorer.
   Afdelings funktioner
   1. Neurologisk Klinik
   Ambulant diagnostik og behandling i en række tværfaglige teams omkring
   de neurologiske kerneområder af ikke-akutte og kroniske patienter:
   Sklerose (her under spasticitetsbehandling),
   Epilepsi
   Bevægeforstyrrelser (herunder dystonibehandling)
   Neuromuskulære lidelser (herunder autonomt laboratorium)
   Søvn
   Hjernekræft
   Stroke
   Demens enheden drives sammen med geriatere og psykiatere
   Smerte- og Hovedpineklinikken drives sammen med Funktionelle Lidelser
   2. Akut/subakut modtagefunktion for Neurologi
   Mistanke om subakutte tilfælde af neurologisk sygdom (ikke stroke)
   samt tilsyn varetages ambulant i Neurologisk Dagklinik.
   Akutte tilfælde modtages i Akutafdelingen.
   Neurologisk Sengeafsnit har 12 senge inkl. 2 døgn-video-EEG
   overvågningspladser og 3 observationsenge.
   3. Neurofysiologisk Klinik
   4. Stroke-funktion
   Inden for det neurovaskulære område varetager afdelingen alle regions-
   og højt specialiserede funktioner inkl. mekanisk fjernelse af
   blodpropper i hjernen.
   Udredning af patienter med mistanke om lettere tilfælde af stroke
   varetages i Stroke Dagklinik alle ugens dage.
   Stroke Sengeafsnit har 19 senge.
   Et sengeafsnit med 10 hovedfunktionssenge etableres pr. 01.05.20 i
   samarbejde med Ældresygdomme samt Fys- og Ergoterapi.
   Uddannelse
   Der er normeret 9 hoveduddannelsesstillinger i neurologi, 9
   introduktions-stillinger i neurologi, 1/4 suppleringsstilling til
   neurokirurgi og 3 suppleringsstillinger til hoveduddannelse i
   psykiatri.
   Afdelingen deltager i undervisningen af studenter ved Health , Aarhus
   Universitet, i speciallægeuddannelsen i Danmark og i neurologisk
   undervisning internationalt.
   Forskning
   Neurologi har et aktivt forskningsmiljø med samarbejde på tværs af
   specialer, sygehuse og landegrænser. Afdelingens professorer driver
   forskning indenfor områderne stroke, neuromuskulære sygdomme,
   smertetilstande og hovedpine. Desuden er der forskningsaktivitet
   indenfor områderne bevægeforstyrrelser, demenstilstande, epilepsi,
   sklerose, søvnforstyrrelser og neurofysiologi.
   Neurologi har tæt tilknytning til Dansk Neuroforskningscenter (DNC),
   der med 160 forskere er med til at skabe et unikt forskningsmiljø og
   en sammenhæng mellem Universitetet, den kliniske forskning og den
   kliniske patientbehandling.
   Neurologi står for driften af forskningsfællesskabet Danish Stroke
   Centre, der beskæftiger sig med tværfaglig klinisk neurovaskulær
   forskning.
   Stillingens indhold
   Stillingskategori: Afdelingslæge
   Ansættelsessted
   Region Midt
   Hovedtjenestested er Neurologi, Aarhus Universitetshospital. Der kan
   pålægges udetjeneste eller udlån til andre af regionens
   ansættelsessteder.
   Ledelsesmæssig reference
   Afdelingslægen referer til Afdelingsledelsen i Neurologi, Aarhus
   Universitetshospital.
   Lønforhold
   Overenskomstansat.
   Ansættelse sker i henhold til den til enhver tid gældende overenskomst
   indgået mellem Danske Regioner og Foreningen af Yngre Læger, herunder
   aftale om lokal løndannelse.
   Vagtforpligtigelse
   Afdelingslægen indgår initialt i trombolyse bagvagtslag (aktuelt
   10-skiftet), der er varetaget af speciallæger og H-læger. Hvis
   kompetencerne haves kan speciallægen efter aftale indgå i trombektomi
   bagvagtslag, der varetages af speciallæger med specielle kompetencer
   inden for kerneområdet stroke (aktuelt 9-skiftet).
   Kliniske funktioner
   Afdelingslægen vil have arbejde bredt i afdelingens kliniske
   basisfunktioner og deltager f.eks. i varierende grad i stuegang,
   dagklinikker inkl. tilsyn og neurologisk service for neurologiske
   patienter i Akut.
   Afdelingslægen vil være fast tilknyttet 2 kerneområder eller
   funktioner efter aftale.
   Afdelingslægen deltager i de regionale og tværsektorielle faglige
   fællesskaber.
   Organisatorisk placering og ledelsesansvar
   Afdelingslægen refererer til den ledende overlæge.
   Afdelingslægen leder tværfagligt klinisk arbejde i alle afdelingens
   basis-funktioner og akutte situationer.
   Afdelingslægen påtager sig delegeret ansvar for specifikke opgaver
   eller organisatorisk ansvar efter aftale.
   Afdelingslægen forventes at tage medansvar for Neurologi som helhed.
   Afdelingslæger deltager ved speciallægemøder 4 gange årligt.
   Forskning, kvalitetssikring
   og udvikling
   Det forventes, at afdelingslægen indgår i forsknings- og
   udviklingsarbejdet på afdelingen. Det nærmere arbejde aftales med
   ledende overlæge og den kliniske lærerstolsprofessor Henning Andersen.
   Undervisnings- og uddannelses-
   forpligtigelser
   Afdelingslægen deltager i undervisning og uddannelse af studenter,
   yngre læger, sygeplejersker og andre personalegrupper i Neurologi.
   Afdelingslægen er ansvarlig for sin egen videreuddannelse.
   Stillingens forudsætninger
   Lægefaglige kvalifikationer /
   De 7 kompetence-områder
   Ansøgerens kvalifikationer ud fra de 7 lægeroller:
   Den medicinske ekspert. Afdelingslægen skal være speciallæge i
   neurologi. Det forventes, at afdelingslægen kan dokumentere bred
   klinisk erfaring indenfor neurologi. Dette inkluderer trombolyse.
   Leder/administrator. Afdelingslægen skal have dokumenteret erfaring i
   samarbejdet med fagpersoner og praktisk ledelse i dagligdagen.
   Afdelingslægen skal være beslutningsdygtig og have interesse for
   sammenhæng i afdelingens samlede drift. Afdelingslægen har gode evner
   for planlægning og samarbejde i tværfaglige teams.
   Afdelingslægen skal selv kunne tage initiativ til at arbejde med
   forbedringer i afdelingen og med støtte kunne gennemføre mindre
   kvalitets- og forandrings-projekter.
   Akademiker. Afdelingslægen skal have erfaring med videnskabeligt
   arbejde og implementering af evidensbaseret diagnostik og behandling
   indenfor klinisk neurologi.
   Kommunikator. Der lægges vægt på erfaring som formidler og underviser
   for de forskellige personalegrupper på Neurologi og overfor
   offentligheden i alminde-lighed.
   Samarbejder. Afdelingslægen er kompetent i samarbejdet med ledelsen,
   kolleger, øvrige personalegrupper og kliniske samarbejdspartnere.
   Afdelingslægen er bekendt med hospitalets og afdelingens værdi-,
   virksomheds- og ledelsesgrundlag og medvirker til implementeringen af
   disse.
   ---------------------------------------------------------------------
   Der lægges stor vægt på åbenhed og evne til tværfagligt, såvel som
   tværsektorielt samarbejde herunder samarbejde med primærsektoren.
   Det forventes, at afdelingslægen har interesse i at præge udviklingen
   af neurologien på tværs i regionen. Det forventes også i denne
   sammenhæng, at afdelingslægen viser interesse og evner for
   organisatorisk arbejde.
   Sundhedsfremmer. Afdelingslægen deltager i sundhedsfremmende
   foranstaltninger bl.a. i samarbejde med patientforeninger.
   Professionel: Afdelingslægen skal præstere høj kvalitet i diagnostik
   og behandling i overensstemmelse med afdelingens, hospitalets og
   regionens værdigrundlag. Afdelingslægen udviser professionel adfærd i
   overensstemmelse med lægeloven og lægeløftet.
   Herudover lægges der vægt på høj akademisk kvalitet og redelighed, høj
   etisk bevidsthed, åbenhed og beslutningsdygtighed samt evner for
   samarbejde og respekt for samarbejdspartnere.
   Kompetencekrav
   Faglige og organisatoriske kompetencer
     * 
       Fører klinisk arbejde på højt niveau
     * 
       Har blik for det gode patientforløb
     * 
       Kan selvstændigt foretage trombolysebehandling af stroke-patienter
       og
   kontakter den neurovaskulære bagvagt i relevante tilfælde til
   vurdering
   af evt. anden revaskulariserende behandling
     * 
       Træffer selvstændige beslutninger om kliniske opgaver
     * 
       Påtager sig ansvaret som patientansvarlig læge
     * 
       Kan lede tværfagligt klinisk arbejde i alle afdelingens
       basisfunktioner og
   akutte situationer
     * 
       Evner at samarbejde og koordinere gennem relationer – internt og
   interorganisatorisk
     * 
       Rådgiver og giver sparring til andre læger
     * 
       Bidrager til at udvikle en høj faglig kvalitet og sikkerhed for
       patienterne
     * 
       Påtager sig ansvaret for særlige områder, for eksempel inden
   for kvalitet og forbedring, forskning, uddannelse, projekter mm.
     * 
       Involverer sig i specialet
     * 
       IT-kompetencer på brugerniveau forventes
   Personlige og sociale kvalifikationer
   =====================================
     * 
       Tager ansvar i opgaveløsningen
     * 
       Anerkendende i relationen til andre
     * 
       Kommunikerer tydeligt og præcist
     * 
       Udviser respekt over for andre
     * 
       Tillidsvækkende
     * 
       Er ærlig og har en høj grad af integritet
     * 
       Tænker ”vi” og ”patienten først”
   Andet
   Afdelingslægen forventes at have patienten og det gode patientforløb i
   centrum.
   Afdelingslægen forventes på lige fod med afdelingens øvrige
   afdelingslæger at varetage afdelingens forpligtelser i forhold til
   primær- og sekundærsektoren i optageområdet for Aarhus
   Universitetshospital.
   Afdelingslægen forventes at deltage i de regionale og tværsektorielle
   faglige fællesskaber.
   Afdelingslægen er forpligtet til at følge de faglige instrukser, der
   er udarbejdet af de kliniske specialer på Aarhus Universitetshospital
   og for Region Midt.
   Ledelsesforventninger til overenskomst-ansatte afdelings-læger
   Der henvises til Region Midtjyllands Ledelsesforventninger til
   overenskomstansatte afdelingslæger.
   Ændring af funktion
   Ovenstående funktions- og opgavebeskrivelse er gældende på
   ansættelses-tidspunktet. Løbende ændringer af speciallægens funktioner
   vil blive foretaget ved gensidig aftale mellem speciallægen og
   afdelingsledelsen.
   Udarbejdet af
   Ledende overlæge Trine Tandrup, Neurologi, Aarhus
   Universitetshospital.
   Dato
   Februar 2020
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